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AZ7P.243.030.2020 Bydgoszcz, dnia 09.06.2020 r.

Dotyczy: udzielenia wyjasnien w zwigzku z prowadzonym post¢gpowaniem na ..Budowe
budynku dydaktycznego dla potrzeb Uniwersytetu Technologiczno—Przyrodniczego

w Bydgoszezy”.

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. Jana i Jedrzeja Sniadeckich w Bydgoszczy
(dalej: ,,Zamawiajacy™), prowadzaca postgpowanie o udzielenie zamowienia publicznego w
trybie przetargu nicograniczonego, zgodnie z Ustawg z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.; ,,Pzp”), na Budowe budynku
dydaktycznego dla potrzeb Uniwersytetu Technologiczno—Przyrodniczego w Bydgoszezy
dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z art. 38ust. 1 Pzp udziela wyjasnien odnosnie
tresci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia (,,SIWZ”).

Pytanie nr 534
Dotyczy robot budowlanych

I. Prosz¢ o wyjasnienie rozbiezno$ci w zakresie balustrad galerii. Wg rysunkow
szezegblowych BS-48 — BS-51 balustrady sq wysokosci 110cm, z kolei wg przekroju C-
C pomigdzy osiq A i B wynika, ze przegroda szklana ma wysokosé 205¢m, a nad nig
Jest jeszeze jakas$ zabudowa. Prosimy o udostgpnienie detalu w tym zakresie.

Odpowied7 na pytanie nr 534

Rysunki szczeg6lowe BS-48 — BS-51 dotyczg kolejno: ramp dla os6b niepelnosprawnych,
balustrad podno$nika nozycowego zewnetrznego. Balustrady galerii wg. rysunkéw
szczegolowych. Pelne przeszklenie dla galerii nr 4, ktéra ma byé przeznaczona na
potrzeby ‘rezyserki’.

Pytanie nr 534A
Dotyczy okablowania strukturalnego.

W opisie technicznym pojawia sig wymog zastosowania systemu okablowania strukturalnego,
kiory w przyszlosci bedzie mial mozliwosé doposazenia o zarzgdzanie i monitoring. Wymdg
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ten wraz z szeregiem pozostalych wylycznych jednoznacznie wskazujq na system R&M co
utrudnia uczciwg konkurencje i zaweza faktyczng mozliwosé wyboru rozwigzania do jednego
producenta systemow okablowania strukturalnego, jednoczesnie znaczgeo podnoszge koszt
systemu,

Prosimy o wykreslenie tego wymogu z dokumentacji lub wskazanie przynajmniej trzech
producentéw, ktorzy spelniajg opisane wymogi instalacji okablowania strukturalnego. W
preypadku odmowy wykreslenia prosimy o wskazanie parametréw kluczowych, kiére ma
spelniac system okablowania strukturalnego, tak aby nie wskazywal na jednego dostawce.

Odpowiedz na pytanie nr 534A

Zamawiajacy wymaga spelnienia wymagan SIWZ i dokumentacji projektowej oraz
dopuszeza zloienie oferty na bazie produktéw réwnowainych do opisanych w
dokumentacji projektowej. Zamawiajacy przeprowadza postepowanie w sposob
zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji oraz réwne traktowanie Wykonawcow,
jedynie opisujac przedmiot zamdéwienia w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy za
pomocy dostatecznie dokladnych i zrozumialych okreslen, uwzgledniajac wszystkie
wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty. Zgodnie z
przywolanym wyrokiem ZAUZP z dnia 3 lutego 2005 UZP/Z0/0-153/05 sZamawiajgcy
niec moze dostosowywaé¢ SIWZ do warunkéw technicznych wygodnych dla
poszczegolnych Wykonaweéw, obnizajagc wymagania techniczne w odniesieniu do
swoich potrzeb.

Przyjecie takiej tezy prowadziloby do koniecznosci cigglej zmiany wymagan i w
konsekwencji dopuszczenia do postepowania wykonaweow, ktérzy nie oferujg uslug lub
dostaw odpowiedniej (wczesniej zaplanowanej) jako$ci oraz funkcjonalnosci. Préba,
bowiem ustalania wymagan technicznych zawartych, w SIWZ przez Wykonawcéw a nie
przez Zamawiajacego prowadzi do zachwiania réwnowagi pomiedzy poszczegldlnymi
wykonawcami i w konsekwencji naruszenia przepisu art. 3 ustawy o zwalczaniu
nieuczciwej konkurencji.”. Jednoczesnie Zamawiajycy nadmienia, ze wg jego wiedzy na
rynku istnieje co najmniej kilku producentéw systemow okablowania spelniajgcych
wymagania podane w Specyfikacji. Majac na uwadze powyisze, Zamawiajgcy
podtrzymuje zapisy SIWZ i dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 535

2. Prosz¢ o informacje czy w galeriach nalezy uwzgledniaé sufity podwieszane, we

¢ . J¢ CZ ; ¢ i S

przekroju C-C wystepuje sufit, wg przekroju B-B sufitu brak, w tabelach pomieszczen
opisu whgtrz powierzchnie sufitow w galeriach wynoszqg ,, 0"

Al prof. Sylwestra Kaliskiego 7, 85-796 Bydgoszcz
tel. 52 374 94 44, fax 52 374 93 27
e-mail: rektor@utp.edu.pl; www.utp.edu.pl



UNIWERSYTET TECHNOLOGICZNO-PRZYRODNICZY
IM. JANA | JEDRZEJA SNIADECKICH
W BYDGOSZCzZY

Rektor

OdpowiedZ na pytanie nr 535

W galeriach nalezy przewidzie¢ sufity podwieszane zgodnie z przekrojem C-C,
w miejscach dokéw paneli akustycznych — brak sufitow podwieszanych. Uwaga:
W pomieszczeniach galerii nalezy przewidzie¢ wygluszenie — zgodnie z pytaniem 504.

Pytanie nr 536

3. W nawiqzaniu do wyjasnien z dnia 26.05.2020r. odp.40 — prosimy o podanie ilosci oraz
typu trzpieni dylatacyjnych.

OdpowiedZ na pvtanie nr 536

Prosz¢ zastosowaé w dylatacjach stropéw trzpienie dylatacyjne JDSD 45HF firmy
Jordahl w rozstawie co 75 cm.

Pytanie nr 537

I. W nawigzaniu do poprzedniego pytania prosimy o podanie sposobu i klasy
zabezpieczenia konstrukcji stalowej.

Odpowiedz na pytanie nr 537

Konstrukeja stalowa malowana atestowanym zestawem antykorozyjnym. Kolor wg
wytycznych architektury. Przygotowanie powierzchni SA 2.5.

Pytanie nr 538

1) Prosimy o wyjasnienie zapisu w projekcie budowlanym i zamiennym wysokosci budynku.
Wg definicji z PB wysokos¢ budynku mierzy sie do:

w8 6. Wysoko$é budynku, sluzgeg do przyporzgdkowania temu budynkowi odpowiednich
wymagan rozporzqdzenia, mierzy si¢ od poziomu terenu przy najnizej polozonym wejsciu do
budynku lub jego czesci, znajdujgeym si¢ na pierwszej kondygnacji nadziemnej budynku, do
gornej powierzchni najwyzej polozonego stropu, lgcznie =z gruboscig izolacji cieplnej i
warstwy jg ostaniajqeej, bez wwzgledniania wyniesionych ponad t¢ plaszczyzne maszynowni
diwigdw i innych pomieszczer lechnicznych, badé do najwyzej polozonego  punkiu
stropodachu  lub  konsirukcji - przekrycia  budynku znajdujgcego  siebezposrednio nad
pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi.”

Tymczasem Projektant w Projekcie budowlanym i Projekcie budowlanym zamiennym okreslit
wysokoS¢ budynku na rz¢dnej 13,80 (15,00 z wysokoS$ciq attvki) (tu cvtat z opisu PBZ, PB)!
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Obie rz¢dne nie odnoszq si¢ ani do zaprojektowanego budynku - rz¢dna najwyzszego punktu
nad aulg to 16,12 mnpp (i to jest wlasciwg wysokoscig budynku) - ani do rysunkéw,; natomiast
rzgdna attyk to 15,03mnpp. Dopiero na elewacjach Projektu budowlanego podniesione sq do
rzgdnef 13,80 co nie zostalo wskazane na projektach tj przekrojach i lub rzutach dachow.

Z uwagi na to, ze w dokumentacji projektowej jest istotny blgd w okresleniu zgodnie z
Prawem budowlanym wysokosci budynku oznacza to, ze wykonawca nie uzyska pozwolenia
na uzytkowanie z powodu wwrozbieznosci, ktére stanowiq istoine odstgpienie od
zatwierdzonego projekiu budowlanego (Art. 36a).

Prosimy o odniesienie si¢ do powyiszego w jaki sposéb Zamawiajgcy skoryguje ww
rozhieznosci.

Prosimy rowniez o zamieszczenie brakujgeego rysunku z PB - Rzutu Dachu.

Odpowiedz na pytanie nr 538

Aula jest zwiefczona stropem akustycznym, przestrzen pod zadaszeniem nalezy liczyé
jako przestrzen techniczngy zwieficzong dachem na wysokosci calkowitej 16,12 m od
poziomu wejscia gléwnego. Zmiana wysokoéci szezytu wynikla po zastosowaniu
skorygowanego do dwuspadowego zadaszenia nad auly (poprzednio kopertowego).

Pytanie nr 539

2) W opisie PBZ str 7 wskazano nowq powierzchni¢ zabudowy 1 837,50m2. Jest (o zmiana
istotna ws do PB. Prosimy o odniesienie si¢ do powyiszego w jaki sposéb Zamawiajgcy
skoryguje wwrozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 539

Wigzaca powierzchnia znajduje si¢ w projekcie zamiennym zaakceptowanym przez
Urzad Miasta Bydgoszcz. Powierzchnia zabudowy definiowana przez wycofang norme
PN-ISO 9836:1997 i zastapiona bez zmian w tej kwestii aktualng norma PN-ISO
9836:2015-12 podaje jako powierzchni¢ zabudowy obszar zajmowany przez budynek w
formie wykoficzonej (pierwotny projekt budowlany) z kolejnym punktem
zaprzeczajacym poprzedniemu podajacym jako powierzchni¢ zabudowy zrzutowany
pionowy obrys budynku (projekt zamienny budowlany). W $§wietle normy — obie
powierzchnie s poprawne.
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Pytanie nr 540

3) Wg PB i PBZ i zapiséw odnosnie wysokosci lgcznika okreslono cyt.: , wysokos$é lgcznika w
najwyzszym punkcie 10,08 "mnpp. Wg rysunkéw jest to wysokosé 9,62 mnpp. Wysokosé
budynku (w tym przypadku lqcznika) okresla si¢ wg par 6 Prawa budowlanego, co oznacza,
ze aby zrealizowa¢ budynek wg zapisow PB nalezy zwigkszyé wysokosci lgcznika tym samym
dokona¢ zmiany kubatury lgcznika dokonujge zmiany istotnej ws do PB. Prosimy o
odniesienie si¢ do powyzszego w jaki sposob Zamawiajgey skoryguje ww rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 540

Wysokos¢ lyeznika zostala podana od poziomu terenu.

Pytanie nr 541

1. Architeftura /rozbieznosci w dokumentacyi
]

Na rysunku A2 z datg ,, 2019-kwiecien” z projektu wykonawczego sq narysowane drzwi 2-
skrzydlowe w Sciance szklanej w osi 3/4-C. Na rysunku A2 z datq ., 2018-listopad” z projektu
budowlanego, kidry zostal przekazany dnia 2020-05-27 sq narysowane drzwi przesuwne.
Prosimy o informacje, czy do wyceny przyjgé drzwi przesuwne czy drzwi 2- skrzydlowe w

sciance szklanej w osi 3/4-C.
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Odpowied7 na pytanie nr 541
Nalezy przyjac drzwi dwuskrzydlowe.

Pytanie nr 542
2. Architektura /rozbieznosci w dokumentacji

Na rysunku A3 z datq ,, 2019-kwiecienr” = projektu wykonawczego sq narysowane drzwi w
sciance szklanej w osi 4-5/C-D. Na rysunku A3 z datq , 2018-listopad” =z projektu
budowlanego, kibry zostal przekazany dnia 2020-05-27 brak drzwi w tej lokalizacji. Prosimy
o informacje, czy wystepujq drzwi w $ciance szklanej w osi 4-5/C-D

Ponizej lokalizacja drzwi:

|

&
-

F s |
5 9
W k. il 0 )
x ¥ AL S L« XS

.

>

ik

v.
i
.x?.

i ==

1 i ¥
+ .
!
b i3]

Odpowiedz na pvtanie nr 542

Nalezy przyja¢ drzwi pojedyncze, rozwierane, tj. wg. projektu wykonawczego.
Pytanie nr 543

3. Architektura Na rysunku LEI z dnia . kwiecien 2019 sq narysowane drzwi I-skrzydlowe
DI w osi il "Na rysunku A10 z dnia ,2018-listopad” =z projektu budowlanego sq
narysowane drzwi 2-skrzydlowe w osi ,,il ".Prosimy o informacje, czy do wyceny przyjqé
drzwi 2-skrzydlowe w klasie EI30 czy [-skrzydlowe bezklasowe ?

6

Al. prof. Sylwestra Kaliskiego 7, 85-796 Bydgoszcz
tel. 52 374 94 44, fax 52 374 93 27
e-mail: rektor@utp.edu.pl; www.utp.edu.pl



UNIWERSYTET TECHNOLOGICZNO-PRZYRODNICZY
IM. JANA | JEDRZEJA SNIADECKICH

W BYDGOSZCZY
Rektor
£ it o " ¥ [ :
ey all . , f]? [
'r‘:- b 4 ;‘;\‘_J
" . \ ! 3 -?""r‘“‘". - :.- 280 M-
; ? TR L |
o - AR N AR |
o bal
3 4il

‘ PROJ-PRZEM-PROJEKT S I

41047
| | . il AlD

Odpowiedz na pytanie nr 543

Nalezy przyja¢ drzwi jednoskrzydlowe EI-30, wg. rysunkéw wykonawczych.

Pytanie nr 544

L,

W zwiqzku z rozbieznoSciami pomigdzy projektem wnetrz, a architekturg prosimy o
Jednoznaczng informacje wg  ktorej dokumentacji  nalezy szacowaé  roboty
wykonczeniowe, np. pomieszczenie 1.10.1, wg tabel pomieszczer w projekcie wnetrz
podioga wykonczona plytkami, wg tabeli pomieszczen na rzucie architektonicznym
Jjastrych cementowy, ramka przy pomieszczeniu ponownie plytki. Podobna sytuacia
wystepuje w innych pomieszczeniach.

Odpowiedz na pytanie nr 544

Nalezy kierowa¢ si¢ etykietami w pomieszczeniach oraz zestawieniem specyfikacji w
opisie do aranzacji wnetrz.
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2. Prosz¢ o informacjg (ewentualnic udoste¢pnienie detalu) w jaki sposob rozwigzac
uskoki posadzek np. pomiedzy jastrychem, a plytkami, jastrychem a parkietem w
galeriach. Czy nalezy w miejscu wykohczonych posadzek obnizyé o 1 cm posadzki
Jastrychowe ?

Odpowiedz na pytanie nr 545

Patrz odpowiedZ nr 497, nalezy dobra¢ rozwigzanie pozwalajace na wyrownanie
poziomow posadzek.

Pytanie nr 546

3. Prosz¢ o informacje jak nalezy wykonczyé posadzki pomieszczer 3.14 — 3.18. We
tabeli przy rzutach — jastrych cementowy, w ramkach pomieszczen pl.ceram., w

dodatku wg projektu wngtrz w pom. 3. 16 wykladzina PCV

OdpowiedZ na pytanie nr 546

Patrz odpowiedz nr 498.
Pytanie nr 547

4. Proszg o wyjasnienie rozbieznosci w zakresie rzednych i wymiaréw belek stropowych,
wg przekroju architektonicznego C-C belki w osi A’ majg wysokosé 45¢m, wg
przekroju A-A 80cm, natomiast wg projektu konstrukcji 50cm.

Odpowied7 na pytanie nr 547

Patrz odpowiedz nr 499.
Pytanie nr 548

3. W nawigzaniu do pytania powyzej, czy w zwigzku z innymi wysokoSciami (50cm a nie
80cm) zmieni si¢ podzial szkla na elewacjach jak réwniez rygli fasad?

OdpowiedZ na pytanie nr 548

Patrz odpowiedz nr 500.
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Pytanie nr 549

6. Dotyczy balustrady w lgczniku — rysunek BS61 — prosze o informacje czy balustrada w
lgczniku ma wygladac jak na tym rysunku, z rzutu wynika, ze w lgczniku przewidziano
platforme schodowq.

Odpowiedz na pytanie nr 549

Patrz odpowiedz nr 501.

Pytanie nr 550

7. Dotyczy pomieszczen 1.15.5 i 1.15.8 w osi C, prosze¢ o informacj¢ czy na scianach pod
umywalki nalezy dodatkowo przewidzie¢ zabudowy STG ? Wskazuje na to jedna linia
umywalek. Podobnie w pomieszezeniach 1.15.971.15.12

OdpowiedZ na pytanie nr 550

Patrz odpowiedz nr 502.

Pytanie nr 551

8. W projekcie wnetrz w tabelach pomieszczert wskazano powierzchnig malowania —
prosz¢ o potwierdzenie, ze fynki na Scianach i stupach nalezy uwzglednié do poziomu
sufitu podwieszanego (na to réwniez wskazuje przedmiar, gdyz |, przepisano”™

powierzchnie z tabel wnetrz)

OdpowiedZ na pytanie nr 551

Patrz odpowiedz nr 504.

Zamawiajacy

EKTOI

A
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